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bestyrelser, uden hvis Samtykke Overenskomster af denne 
Art ikke kan stadfæstes af Ministeriet, saafremt Grundstør- 
relsen for Afløsningsvederlaget i samme er sat højere end 
til Gennemsnitsbeløbet af, hvad Højtidsoffer og Accidencer 
har udgjort i de sidste 5 Kalenderaar før Overenskomstens 
Indgaaelse. (Tidligere Overenskomster om Højtidsofferets 
Afløsning, der er indgaaede med Kommunalbestyrelsen og 
ikke med Menighedsraadet, kan ikke uden Kommunalbesty- 
relsens Samtykke ændres ved Indgaaelsen af de her om- 
handlede Overenskomster). Den ved Afløsningen nødvendig- 
gjorte Ligning paa Sognets til Folkekirken hørende, offer- 
pligtige Beboere foretages af Kommunalbestyrelsen efter 
Reglerne for Ligningen af den personlige Kommuneskat. 홢 
Med Hensyn til Valgmenighedsmedlemmer og Sognebaandsløsere 
bestemmes følgende: Det Medlemmer af eller Sognebaanels- 
løsere til en Valgmenighed paalignede Bidrag opkræves ikke. 
Bidrag, der i øvrigt paalignes Sognebaandsløsere, tilfalder 
den Præst, til hvem der er løst Sognebaand, saafremt Sogne- 
baandsløseren i Henhold til Lov om Menighedsraad af 10. 
Maj 1912 § 4, næstsidste Stykke, har valgt at udøve sin 
kirkelige Valgret i hans Sogn. Jfr. dog straks ndfr. 홢 
Efter hver OmreguIering af Vederlaget for Højtidsoffer og 
Accidenser fastsætter Ministeriet, med hvilket Beløb Veder- 
laget for Tiden indtil den næste Omregulering skal indgaa 
i Beregningen af Præsteembedets faste Lønning. 홢 I Kø- 
benhavn og Frederiksberg saavel som i de Købstæder og 
Pastorater paa Landet, som bestaar af flere Sogne, kan den 
her omhandlede Afløsning kun finde Sted under eet for 
hele Kommunen eller Pastoratet. Ministeriet kan for Køben- 
havns og Frederiksbergs Vedkommende bestemme, at Afløs- 
ning 1 skal finde Sted, naar Flertallet af Menighedsraadene 
har udtalt sig derfor, og fastsætter da Vilkaarene for Af- 
løsningen efter indhentede Erklæringer fra samtlige Menig- 
hedsraad saavel som fra Kommunalbestyrelsen. I København 
foretages den herved nødvendiggjorte Ligning i Forening 
med Ligningen af Præste-, Degne- og Klokkerpenge i Hen- 
hold til Lov af 14. April 1904. 홢 I København, Frederiks- 
berg og Købstæder med flere Sogne indgaar hele det ved 
eventuel Afløsning af Offer og Accidenser opkrævede Beløb 
blandt de Midler, ved hvis Fordeling Præsteembedernes 
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